

## دیپلماسی

www.paydarymelli.ir

## تحریمها به تنهایی کافی نیست

در ماه جولای سال ۲۰۱۳، «موسسه واشنگتن در امور خاور نزدیک»که در حقیقت واحد پژوهشی لابی صهیونیستی «اپیک «می‌باشد، گزارشی راهبردی تحت عنوان «تحریمها به تنهایی کافی نیست»منتشر کرد.

این گزارش توسط مایکل آیزنشتاد، کارشناس مسائل امنیتی و نظامی نگارش یافته و در آن به دولت آمریکا پیشنهاد شده است به صورت گسترده از ابزارهای غیر تحریمی نیز برای فشار بر ایران استفاده نماید. در ادامه خلاصهٔ این گزارش مرور می‌شود:

اگر واشنگتن بخواهد در دیپلماسی هسته‌ای به موفقیت دست یابد، باید با استفاده‌ی موثر از نیروی نظامی خود و دارایی‌های اطلاعاتی و قدرت نرمی که در اختیار دارد و تهران به شدت از آن‌ها در هراس است، نظام تحریم ها را تقویت کند تا بتواند محاسبات جمهوری اسلامی را تغییر دهد.

واشنگتن با پرهیز از استفاده از زور در پاسخ به اقدامات خرابکارانه‌ی ایران (مانند ایجاد

### نگاهی به هفته گذشته :

## نگاهی به اتاق فکر ها و اندیشکده‌های مطرح آمریکایی و اروپایی

با توجه به نیاز به رصد اتاق فکر های امریکا و اروپا در خصوص تحركات مختلف جهان گزیده ای از تحركات این اندیشکده ها به صورت خلاصه ؛ در هفته ای که گذشت در ذیل آمده است :

#### اندیشکده بروکینگز و بین‌الملل

\*روحانی در معرض آزمون حقوق بشری
سوزان ملونی در یادداشت روز گذشته خود برای مؤسسه بروکینگز تلاش می‌کند میان اقدامات حسن روحانی در عرصه سیاست خارجی و تلاش‌های احتمالی او برای از میان بردن حصر برخی از عوامل فتنه سال ۸۸، منطقه خلیج فارس و واکنش‌های احتمالی کشورهای آن تهیه کرده است.

\*گردش روسیه به سمت آسیا
استراتژیک در منطقه خلیج فارس
تقاضای جهانی برای انرژی رو به افزایش است؛ منابع گازی و نفتی روسیه یکی از بهترین این منابع است که مسکو و پکن را به یکدیگر نزدیک ساخته است. لذا می‌توان گفت که مزیت نسبی اقتصاد روسیه در برابر اروپا و غرب، و بالتبع چرخش روسیه به سمت آسیا هم ناشی از همین موضوع است.

#### اندیشکده امریکن اینتر پرایز و بازی خطرناک و طولانی مدت پوتین

### سازمان پدافند غیر عامل کشور

**معاونت آموزشی ، پژوهشی و فرهنگی قرارگاه پدافند اقتصادی**

www.paydarymelli.ir

مزامحت برای کشتی‌های نیروی دریایی در خلیج فارس، حملات سایبری علیه موسسات مالی آمریکا، پشتیبانی روزافزون ایران از حکومت اسد در سوریه و …) به مدت بیش از سی سال، به تهران آموخته است که می‌تواند بدون ریسک واکنش نظامی، اقدام به انجام چنین فعالیتهایی علیه آمریکا نماید (سیاست تهدید در برابر تهدید) و در حال حاضر ایالات متحده در برابر ایران دچار کمبود اعتبار لازم است (خصوصا بعد از آنکه اعضای ارشد دولت اوباما مثل رابرت گیتس و لئون پانتا، وزرای دفاع و مایکل مولن رئیس ستاد مشترک، علنا کارآمد بودن گزینه ی حمله ی نظامی پیشگیرانه را استهزاء کرده‌اند). اگر این طرز فکر ایرانیان تغییر نکند، ممکن است تهران دست به اقدام پرخطر دیگری بزند، که اگر موفق شود موجب درگیر شدن آن با ایالات متحده خواهد شد. بنابراین اتخاذ موضعی قاطعانه‌تر از جانب آمریکا، شرط لازم برای موفقیت دیپلماسی هسته‌ای است.

در انتقال این پیام به تهران، تهدیدات مستقیم و آشکار موفق نخواهند بود؛ اینگونه تهدیدات تنها باعث می‌شوند که تهران برای از دست ندادن وجهه‌ی خود، بر مواضعش پافشاری کند و پیامدهای ناخواسته‌ی دیگری پیش آید که اعتبار چنین تهدیداتی را تضعیف نماید.

۱. فشار مداوم بر اپراتورهای اطلاعاتی ایران برای ایجاد اختلال در فعالیتهای آنها

۲. برداشتن گامهایی که نشان دهد آمریکا در حال آماده شدن برای حمله‌ی نظامی احتمالی با ایران است مثلا انجام رزمایشهایی که عملیات حمله دوربرد و بازتاب قدرت آمریکا در قلمرو دشمن را به تصویر کشد و یا استقرار ناو هواپیمابر و تقویت کردن نیروی هوایی در منطقه

۳. استفاده از فعالیتهای اطلاعاتی و قدرت نرم برای ایجاد فشار داخلی در جمهوری اسلامی، همراه با فشار خاجی که قبلا علیه کشور اعمال شده‌اند

۴. فعالیتهایی که موجب کاهش نفوذ ایران شده و متحدانش را در سرتاسر منطقه تضعیف نماید

(همانند حکومت اسد در سوریه)
۵. ایجاد اختلال در فعالیتهای نیروی قدس سپاه از جمله ممانعت از نقل و انتقال تسلیحات ایرانیان به نمایندگان و متحدانش و انجام اقدامات تلافی‌جویانه علیه پرسنل نیروی قدس

۶. افزایش همکاری‌های نظامی با کشورهای حاشیه‌ی خلیج فارس و متحدان عربی آمریکا
۷. تجدید نظر در خط قرمزهای ترسیم شده برای ایران و مثلا مشخص کردن میزان مشخصی از مواد غنی شده و کمیت و کیفیت سانتریفیوژها به عنوان خط قرمز

۸. مقابله با عملیات سایبری، حملات دوربرد و مقابله با عملیات سایبری، حملات دوربرد و



### مبادلات تجاری ایران و روسیه ۱۰ برابر می شود

پوتین از بحران اوکراین به عنوان بازی برای استمرار حکومت دیکتاتورگونه خود در روسیه استفاده می‌کند. با توجه به رو به ضعف نهادن اوضاع اقتصادی روسیه، محبوبیت رژیم پوتین نیز در حال افول است. لذا پوتین می‌کوشد با تشدید بحران در اوکراین و سپس عقب نشاندن غرب از تحریم‌ها علیه روسیه، به نوعی احساسات وطن‌پرستی را در روسیه از یک سو و از طرف دیگر غرب ستیزی مردم روسیه را تشدید کند. در نتیجه غرب باید به رهبری آمریکا تحریم‌ها را علیه روسیه تشدید نموده و هزینه‌های پوتین در اوکراین را بالا ببرد.

##### مرکز امنیت برای آمریکای جدید

\*نقشه راه برای تحریم روسیه

برای وارد کردن فشار به روسیه و پوتین استفاده از تحریم‌ها در بخش انرژی نتوانست شرکت‌ها و افرادی را که در این حوزه اقتصاد روسیه فعال هستند، چندان دچار چالش کند. استفاده از روش‌های دیگر برای تحت فشار قرار دادن اقتصاد این کشور نیز بسیار طولانی و دشوار است. لذا هر چند که برخی گمان می‌کنند که تحریم‌های انرژی سمبلیک است، اما برای کارآمد ساختن این تحریم‌ها همچنان می‌توان برنامه ریزی کرد.



## دیپلماسی

ویژه نامه خبری تحلیلی قرارگاه پدافند اقتصادی

شماره اول . شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۳ . ۱۰ رجب ۱۴۳۵ . 10May 2014 . گستره توزیع سازمان پدافند غیر عامل کشور



#### چین از تحریم‌های آمریکا ضد ایران خشمگین است

روزنامه نیویورک تایمز نوشت چین از تحریم‌های آمریکا ضد ایران که چند شرکت چینی را نیز شامل شده است خشمگین است.روزنامه نیویورک تایمز نوشت چین از تحریم‌های آمریکا ضد ایران که چند شرکت چینی را نیز شامل شده است خشمگین است.به گزارش «انتخاب»، روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز امروز در پایگاه اینترنتی خود در مقاله ای به قلم ریک گلدستون نوشت: چین روز چهارشنبه از اقدام آمریکا برای تشدید تحریم‌های ایران و مجازات هشت شرکت چینی و مالک آنها به نام لی فانگ وی به اتهام تامین قطعات موشک‌های بالستیک به ایران به شدت انتقاد کرد.علاوه بر این اقدام وزارت خزانه داری آمریکا که روز سه شنبه اعلام شد، وزارت امور خارجه و دادگستری آمریکا نیز برای کسانی که با اطلاعات خود به بازداشت و محکومیت لی فانگ وی کمک کنند پنج میلیون دلار جایزه تعیین کرده‌اند.کین گانگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین به خبرنگاران گفت: چین قاطعانه با قوانین داخلی آمریکا برای اعمال تحریم های یک جانبه بر شرکت ها و اشخاص چینی مخالفت می کند.وی افزود اقدام آمریکا به حل این مسئله کمکی نخواهد کرد و به همکاری های دو جانبه برای جلوگیری از گسترش تسلیحات هسته ای لطمه خواهد زد.نیویورک تایمز نوشت مشخص نیست که آیا خشم چین تأثیری بر کارایی تحریم ها بر ضد ایران به رهبری آمریکا خواهد داشت یا خیر. در پایان آمده است: چین و آمریکا عضو گروه پنج به علاوه یک مذاکره‌کننده با ایران بر سر فعالیت‌های هسته‌ای این کشور هستند.

همانطور که امریکا برای توطئه آماده است، ما هم باید برای مبارزه و مقابله آماده باشیم. مادامی که بخواهیم مستقل باشیم و زیر بار وابستگی نرویم، باید تحمل این مشکلات و قدرت مبارزه با آن را پیدا کنیم.

۶۱/۱۱/۰۳ بیانات حضرت امام خمینی (ره) در جمع کارکنان صدا و سیمای جمهوری اسلامی

اقتصاد مقاومتی یعنی مقاوم‌سازی، محکم‌سازی پایه‌های اقتصاد؛ این چنین اقتصادی چه در شرایط تحریم، چه در شرایط غیر تحریم، بارور خواهد بود و به مردم کمک میکند.

بیانات مقام معظم رهبری در حرم مطهر رضوی ۱۳۹۳/۰۱/۰۱

۱۰May 2014 . گستره توزیع سازمان پدافند غیر عامل کشور



اشغال سرزمین، تهاجم هوایی، زمینی و رویترز در مطلبی به بررسی تحریم‌های وضع دریایی و یا حملات هدفدار، مواردی است که شده علیه ایران در سال‌های اخیر و نهاد در ادبیات مرسوم و عرف معمول، از آن‌ها به مسئول اجرای این تحریم ها در وزارت آن‌ها به نشانه‌های جنگ یاد می‌شود؛ اما «رویترز» به خزانه‌داری آمریکا پرداخته و جنگ اقتصادی «رویترز» به تازگی گزارشی از یک اتاق جنگ عربی و را سیاست جدید آمریکا در مقابل دیگر جنگ عربی و طویل در آمریکا منتشر کرده که اتفاقاً کشورها معرفی کرده است. که اتفاقاً مهم‌ترین برنامه و دستور کار آن، هدف مهم‌ترین برنامه و دستور کار آن، هدف هدف گرفتن ایران بوده است.لشکرکشی و گرفتن ایران بوده است.به گزارش «تابناک»،

ادامه پائین صفحه

روس و دستیاران ولادیمیر پوتین تشکر می‌کند.
افراطی عمل می‌کند.

به هر حال، با طرح تحریم‌های فزاینده علیه روسیه، اوباما یک نکته مهم را ثابت کرد و آن، این بود که وی همچون جورج بوش، تمایل روزافزونی به استفاده از ابزارهای جنگ اقتصادی علیه کشورهای مخالف خود در مناطق گوناگون جهان، از کره شمالی گرفته تا ایران و سوریه دارند.

بر همین اساس، اتاق جنگ وزارت خزانه‌داری آمریکا، از اهمیت فراوانی برای آمریکا و متحدانش برخوردار شده است. مقامات کنونی و سابق این نهاد در مصاحبه‌های متعدد، با اشاره به برخی فعالیت‌های سری آن، از نقش کلیدی نهاد مذکور در وضع تحریم‌های اقتصادی علیه ایران پرده برداشته‌اند.

از سوی دیگر، یک تیم ۱۷۰ نفره، متشکل از حقوقدانان و تحلیل‌گران اطلاعاتی نیز در این نهاد، مسئول اعمال تحریم علیه اشخاص حقیقی هستند و به «هدف‌یاب‌ها» مشهورند. اعضای این تیم، از قدرت فوق‌العاده‌ای برخوردار بوده و توانایی بر هم زدن هر معامله دلاری را در هر نقطه از جهان دارند.

آن دسته از وکلا و مدیران شرکت‌ها که بیشتر با این نهاد دولتی آمریکا سر و کار دارند، گلایه می‌کنند که این نهاد، اغلب بدون ارائه هیچ گونه سند و مدرک مشخص، نسبت به وضع تحریم‌ها اقدام می‌کند. برخی دیگر نیز اشاره می‌کنند که این نهاد در جلوگیری از انجام



## چگونه بحران اوکراین به نفع ایران رقم می‌خورد؟

پس از گذشت بیش از چند هفته از بحران اوکراین که منجر به تقابل شدید منافع روسیه و غرب و به ویژه ایالات متحده آمریکا در این منطقه شد، اکنون سخن از تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه از سوی اتحادیه اروپا به سطح جدی‌تری رسیده است؛ تحریم‌هایی که همراه با بحران اوکراین، می‌تواند به سود و در راستای منافع ایران باشد.

چندی پیش، نشریه اِکونومیست اعلام کرد، نخستین قربانی این تصمیم اتحادیه اروپا، قطعاً خط لوله انتقال گاز South Stream روسیه خواهد بود که قرار است گاز روسیه را از راه دریای سیاه و با دور زدن اوکراین به اروپا برساند. همچنین این خیر خوبی برای خط لوله ترانس آدریاتیک خواهد بود که قرار است تا سال ۲۰۱۸ تکمیل شود و گاز منطقه قفقاز را از ترکیه به اروپا هدایت کند.

اما از سوی دیگر، این امر می‌تواند برای ایران به منزله یک فرصت طلایی باشد. اگر روند گشایش در دیپلماسی این گونه مثبت پیش رود، تحریم گاز روسیه می‌تواند به سود ایران که دارای دومین ذخایر بزرگ گازی جهان است و تا کنون در اثر تحریم در این بخش رشد بسیاری نداشته، تمام شود.

از سوی دیگر، بحران اوکراین و تقابل روسیه و غرب می‌تواند به عنوان یک برگ برنده برای

### بررسی لایحه‌ی ایران عاری از سلاح هسته‌ای

در تاریخ ۲۷م آذرماه سال ۹۲–برابر ۱۸ دسامبر ۲۰۱۳– و تنها پس از گذشت ۲۴ روز از توافق «برنامه مشترک اقدام»، تعدادی از سناتورهای تندرو حامی اسرائیل و لابی صهیونیست در سنای آمریکا به رهبری سناتور باب مندنز و سناتور مارک کرک لایحه‌ای را برای اعمال تحریمهای بیشتر علیه ایران پیشنهاد دادند. بر مبنای این لایحه، چنانچه پس از گذشته شش ماه از توافقنامه ی اولیه، به هر دلیلی مذاکرات هسته‌ای با شکست مواجه شوند و توافق جامع حاصل نشود، تحریمها تشدید خواهند شد.پس از طرح این لایحه، اوپاما تهدید کرد که در صورت تصویب، آن را وتو خواهد کرد، زیرا اعتقاد داشت تصویب آن به روند مذاکرات با ایران صدمه می‌زند.

علیرغم عدم رضایت رئیس جمهور آمریکا از طرح این لایحه، نمایندگان سنای آمریکا به علت اینکه اولاً به روند مذاکرات خوشبین نبوده و دوما اعتقاد داشتند ایران در شرایطی نیست که بتواند از میز مذاکرات بلند شود، بر تصویب این لایحه پافشاری کردند و ۵۹ نفر به تصویب آن رای دادند، اما چون به حد نصاب ۶۶ نفر نرسید، تصویب آن متوقف شد.

علیرغم عدم تصویب این لایحه و گذشت ۴ ماه از طرح آن، چون این لایحه گزینه‌های دیگر آمریکا برای فشار بر ایران را مشخص می‌کند بررسی آن به منظور هشپاری و انجام اقدامات پیشگیرانه ضروری می‌باشد. در ادامه به خلاصه ی مهمترین مفاد این لایحه اشاره می‌شود:

ایران در مذاکرات هسته‌ای قلمداد شود. سرگی ربیاکوف، معاون وزیر خارجه روسیه و نماینده این کشور در مذاکرات ۵ + ۱ ماه گذشته صراحتاً اعلام کرد: ما هیچ دلمان نمی‌خواهد که این مذاکرات را بخشی از شرط بندی و گروکشی در نظر آوریم؛ اما اگر غرب ما را مجبور کند اقدام‌ها تلافی‌جویانه را در این مذاکرات نیز دخیل خواهیم کرد.

این امر از آن روی اهمیت دارد که یکپارچگی در میان گروه ۵ + ۱ در خصوص تحریم ایران نکته‌ای اساسی و مهم است و در نتیجه هرگونه واگرایی در این میان، منجر به آن خواهد شد که ایران بتواند با اطمینان و امتیاز بیشتری مذاکرات را پیش برد.

این موضوعات را باید در کنار مذاکرات ایران و روسیه بر سر قرارداد نفتی گذاشت که به تازگی مطرح شده و ایالات متحده آمریکا هشدار داده است که علیه مفاد توافق ژنو است. تقابل روسیه و غرب به ویژه می‌تواند در عقد هر چه سریع‌تر این توافق مؤثر واقع شود.

در پایان همه این‌ها به این معناست که چنانچه جو کنونی میان غرب و روسیه منجر به آن شود که ایران، دومین موضوع مورد تمرکز اتحادیه اروپا و آمریکا قرار بگیرد و از آنجا که ایران و روسیه روابط نسبتاً صمیمانه ای با یکدیگر دارند، میتوان گفت که ایران برنده واقعی در بحران اوکراین و تقابل روسیه و غرب خواهد بود.

منبع : تابناک

#### پایگاه واشنگتن فری بیکن منتشر کرد درخواست روسیه از ایران برای پشت سر گذاشتن تحریم

پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن منتشر کرد: یک وزیر روسی در دیدار با سفیر ایران در این کشور به رایزنی درباره دور زدن تحریم‌های آمریکا علیه روسیه پرداخته است.به گزارش سرویس بین الملل باشگاه خبرنگاران پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن گزارش داد؛ یک مقام روسی بلندپایه روز چهارشنبه با سفیر ایران در مسکو نشستی را برگزار کرده است که در آن راههای مقابله دولت روسیه با تحریم‌های اعمال شده علیه مقامات و شماری از شرکت‌های این کشور بررسی شده است.به گفته این پایگاه خبری الکسی موسیف وزیر دارایی روسیه در دیدار با مهدی سنایی سفیر ایران در مسکو خواستار آموزش دادن این کشور توسط ایران برای دور زدن تحریم های آمریکا شده است.بر اساس این گزارش وزیر دارایی روسیه از تهران خواسته است تا تجارب خود را در مقابله با تحریم‌های آمریکا در اختیار روسیه قرار دهد.این پایگاه خبری افزود: این نشست شانه آن است که روسیه واقعا از تحریم‌های آمریکا علیه مقامات ارشد روسیه و برخی شرکت‌ها احساس نگرانی کرده است.این گزارش می‌افزاید: موسیف گفته است که روسیه آمادگی دارد تا از تجربه ایران برای مقابله با تحریم‌های غرب استفاده کند.

مدیران ارشد شرکت های بزرگی چون «آلکوتا»، «گلدمن ساکس»، «پپسی کو»، «مورگان استنلی»، «کنوکو فیلیپس و» دیگر شرکت‌های چندملیتی که با روسیه ارتباط تجاری دارند، تحت کمپین فشرده لابی گری مشاوران اوپاما از حضور در این کنفرانس انصراف داده‌اند و یا در نظر دارند که چنین اقدامی را صورت دهند.



## رکورد واردات چوب بستنی شکست

آمارهای رسمی نشان می دهد رکورد واردات چوب بستنی در کشور شکسته شده است.

به گزارش فرهنگ نیوز ، ۹۵ درصد از چوب بستنی مورد نیاز صنایع بستنی سازی کشور از چین وارد می شود. به گفته فعالان صنف صنایع لبنی راه اندازی خط تولید چوب بستنی نیز به طور متوسط ۳ میلیارد تومان هزینه به همراه دارد.
براین اساس کارخانه های بستنی سازی کشور سالیانه ۲۴۰ میلیارد تومان چوب بستنی به کشور وارد می کنند.

منع از افتتاح حساب و اعمال شرایط سخت در داشتن حساب بانکی در آمریکا برای هر موسسه مالی بین‌المللی که آگاهانه در یک نقل و انتقال چشم‌گیر پول با یا به نفع بانک مرکزی ایران یا یک نهاد مالی دیگر تحریم شده یا با اشخاصی که در بخشهای استراتژیک ایران فعالیت داشته اند، دخالت داشته باشد.
موارد زیر از تحریم نقل و انتقال وجوه مستثنی است:

۱)فروش محصولات کشاورزی، غذایی و دارویی یا تجهیزات پزشکی

۲)کمکهای حقوق بشری به مردم ایران

چنانچه این تحریمها اعمال شود و ایران همچنان فعالیت‌های غیرقانونی خودش را پیگیری نماید، کنگره باید تحریمهای شدیدتری علیه ایران وضع نماید.
رئیس جمهور در بودجه سال ۲۰۱۵ باید بودجه‌ی «اداره‌ی کنترل دارایی‌های خارجی «و وزارت خارجه را به منظور تقویت نظام تحریمها افزایش دهد.
کمیته‌های تخصصی بودجه‌ی کنگره هم باید این موضوع را مد نظر قرار دهند.

## بر داشته شدن تحریم‌ها از کشتی‌رانی به تنهایی کافی نیست

گفت: در حال حاضر تمام فعالیت های بندری در بندرعباس و بندر امام خمینی (ره) به شرکت “تایداتو” واگذار شده و آمریکایی‌ها نیز این شرکت را تحریم کرده‌اند.رییس کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: از سوی دیگر آمریکا اعلام کرده هر کشتی که وارد بنادر ایران می‌شود اگر عملیات بندری آن را این شرکت انجام دهد هم کشتی و هم شرکت سازمان کشتیرانی‌اش را تحریم می‌کند. در نتیجه امور تجارت رونق تازه‌ای در پیش رو داشته باشد ولی یکی از اعضای اتاق بازرگانی ایران معتقد است تا زمانی که سازمان بنادر و کشتی‌رانی قرارداد خود با یکی از شرکت‌های داخلی را لغو نکند اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد.مسعود دانشمند، رییس کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: پیش از این ورود کشتی‌های خارجی به بنادر ایرانی ممنوع بود. در حال حاضر این ممنوعیت برداشته شده اما بر اساس حکمی که داده شده حداقل دو ماه زمان برای اعتراض به آن در نظر گرفته شده است.دانشمند با بیان این‌که مشکل ما در بندرعباس که در صادرات ما تاثیر چشمگیری داشته خود تحریمی است،



## مجازات ۹ شرکت به اتهام دور زدن تحریم های ایران

دولت آمریکا روز سه شنبه هفته گذشته اجرای تحریم ها علیه ایران را تشدید کرد و هشت شرکت چینی و یک شرکت در دویی و دو تاجر مستقر در دویی را به اتهام دور زدن تحریم های تسلیحاتی، نفتی و بانکی علیه ایران به فهرست سیاه واکنش به انتقاد پکن از تحت تعقیب قرار گرفتن یک فرد چینی به اتهام همکاری با ایران، گفت: «ما قوانین را اجرا می‌کنیم. ما به روشنی فعالیت‌های این فرد و تهدیداتی را که وی برای امنیت و ثبات جهانی دارد، تشریح کرده‌ایم.

به همین دلیل هم هست که وزارت خارجه صراحتا جایزه ای را برای اطلاعاتی که منجر به بازداشت وی شود، اعلام کرده است.«وی افزود: «ما علیه کسانی که قوانین را رعایت نکرده و تحریم‌های کنونی ما را نقض می‌کنند، تنبیهاتی اعمال می‌کنیم.»وزارت امور خارجه آمریکا روز سه‌شنبه با صدور بیانهای برای هرگونه اطلاعاتی که به بازداشت و یا محکومیت «لی فانگ وی»، بازرگان ۵۰ ساله چینی متهم به دور زدن تحریم‌های ایران، منجر شود، جایزه‌ای ۵ میلیون دلاری تعیین کرد.

این فرد ساعتی پیش از آن هم از سوی وزارت خزانه داری آمریکا به اتهام همکاری در دور زدن تحریم‌ها با ایران، در لیست سیاه قرار گرفته بود.

این اقدام آمریکا با واکنش منفی پکن مواجه شد. چین تحت تعقیب گرفتن این شهروند خود را به شدت محکوم کرده و آن را مغایر با قوانین بین‌المللی دانسته است.

**قیمت نفت بالای ۱۰۸ دلار**

## مذاکرات ایران و غرب مانع افزایش بیشتر قیمت

قیمت نفت در بازارهای جهانی به علت تنش های اوکراین و عرضه محدود نفت لیبی بار دیگر افزایش یافت اما پیشرفت آرام و یکنواخت مذاکرات ایران و غرب مانع از افزایش بیشتر این کالای اساسی شد.

قیمت نفت به علت از سر گرفته شدن دوباره تنش ها در اوکراین و ادامه عرضه محدود نفت لیبی به بالای ۱۰۸ دلار در هر بشکه افزایش یافت اما هنوز در مسیر دومین هفته ثبت خسارت قرار دارد.

بر اساس این گزارش، جدایی طلبان در شرق مسکو با وجود درخواست پوتین از آنها برای به تعویق انداختن رفتاردوم، اعلام کردند که رای گیری روز یک شنبه انجام خواهد شد؛ در عین حال، پیشرفت آرام و یکنواخت مذاکرات ایران و غرب مانع از افزایش بیشتر قیمت نفت در بازارهای جهانی شده است.به گفته تحلیلگران نفتی، به نظر می رسد، ریسک های ژئوپلیتیکی بر کاهش فصلی تقاضا برای نفت برنت سایه انداخته است. اوکراین و لیبی از ریسک های بالابرنده قیمت و مذاکرات ایران و غرب عامل اصلی پایین آورده قیمت نفت به شمار می روند.بر اساس این گزارش، هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۵۸ سنت افزایشی ۱۰۸.۶۲ دلار فروخته شد و نفت سبک آمریکا نیز با ۵۴ سنت افزایش ۱۰۰.۸۰ دلار به ازای هر بشکه فروخته شد.

منبع:فارس به نقل از رویترز

فریبنده نفتی با ایران متهم هستند. بر متحد هم تحریم های سنگینی را علیه اساس تحریم ها، متخلفان از انجام ایران وضع کرده، اما میزان چانه زنی تجارت با آمریکا منع می شوند و هرگونه ایالات متحده و گروه ۱+۵ با ایران، کم دارایی آنها در قلمرو آمریکا توقیف می بوده است.»

وی با ابراز بدبینی نسبت به کاستن از بخشی از تحریم ها علیه ایران گفت «حالا با آزادسازی دارایی های ایران، میلیون ها دلار به آن کشور کمک مالی شده و … حالا ایران اگر به مسئولیتی که دارد عمل نکند، برای ما اعمال دوباره این تحریم ها بسیار دشوار خواهد بود، چرا که سیل شرکت های خارجی، حالا روانه ایران شده است.»

وزارت خزانه داری آمریکا می گوید این اقدامات همزمان با مذاکرات جامع هسته ای و با هدف ممانعت از دور زدن بعدی تحریم ها و همچنین بازداشتن ایران از دستیابی به تسلیحات اتمی و اطمینان یافتن از صلح آمیز بودن برنامه اتمی این کشور صورت می گیرد. ایلپانا راس له تینین، رییس جمهوری خواه کمیته فرعی مجلس نمایندگان آمریکا در امور خاورمیانه و آفریقا در پاسخ به خبرنگار بخش فارسی صدای آمریکا که روز سه شنبه از او پرسید دلیل ابراز تردید وی و برخی از همکارانش نسبت به دیپلماسی رییس جمهوری آمریکا چیست گفت: «من معتقدم که دولت وارد یک معامله بسیار ضعیفی با ایران شده است.»

خانم له تینین از ایران به عنوان بزرگترین تهدید علیه صلح، ثبات و امنیت جهان و بزرگترین حامی تروریسم جهانی یاد کرد و گفت «ما تحریم هایی را علیه ایران اعمال کرده ایم که بسیار سنگین هستند، سازمان ملل



در این بیانیه ها آمده شرکت گروه العقلی و دو تاجر به نام های محمد سعید العقلی از دویی و انور کمال نظامی از پاکستان به معاملات مشکوک و